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 PRAWDZIWA GORĄCZKA – Policjant opuszcza 
rozgrzaną, dymiącą jeszcze po strzale broń. Naprzeciw 
niego spoczywa zalany krwią mężczyzna. Człowiek ten 
jeszcze żyje, oddycha resztkami sił, jednak pewne jest, 
że są to ostatnie sekundy jego życia.

 MORDERCA, KTÓRY CZYTAŁ KRYMINAŁY – 
Zwłoki 12-letniej Uli z Poznania znaleziono w wannie 
19 marca 1998 roku. Podejrzanych było wielu, kilka 
osób było tymczasowo aresztowanych, ale wszyscy wy-
szli na wolność. Sprawa została umorzona. Prokuratura 
wróciła niej prawie po 10 latach.

 ODRZUCONY – Trzech mężczyzn siedzących 
na sali sądowej łączyły różne relacje i dzieliły różne 
emocje. Ojciec, syn i ojczym. Jeden z nich siedział 
na ławie oskarżonych, blady, skupiony, kilkakrotnie  
spoglądając na salę, gdzie siedzieli dwaj pozostali.

Emocje to zły doradca

U
progu tegorocznego lata Polską wstrzą-
snął dramat zamordowanej 9-miesięcznej 
Blanki z Olecka. Z pierwszych ustaleń pro-

kuratury wynika, że niemowlę zostało przed śmier-
cią skatowane i  wykorzystane seksualnie. Blanka 
miała serce przebite żebrem, mogła być uderzana 
młotkiem lub wałkiem. Ojciec i  matka nieżyjącej 
dziewczynki usłyszeli zarzut znęcania się nad dziec-
kiem i zabójstwa ze szczególnym okrucieństwem. 
Grozi im kara od 12 do 25 lat więzienia lub kara 
dożywotniego pozbawienia wolności.

Zabójstwo małego dziecka zawsze wywołuje 
olbrzymie emocje społeczne. – Mam roczną córecz-
kę i nie mogę tego czytać, jakim trzeba być… żeby 
coś takiego zrobić? Te wynaturzone kreatury nie 
zasługują na nic innego tylko na utylizację... mam 
nadzieję, że w więzieniu zajmą się nimi należycie... 
mają cierpieć... – to tylko jeden z internetowych gło-
sów. I nie jest odosobniony! Podobnych były setki.

– Śmierć małego dziecka nie podlega żadnym 
dylematom – powiedziała wywiadzie dla Wirtualnej 
Polski dr Katarzyna Iwińska, socjolog. – Sprawca 
jest na wskroś zły. Ludzie jeszcze bardziej intensyfi-
kują swoją niechęć, bo nic nie mogą zrobić ze swo-
imi emocjami. Jest smutek i wielka złość. Nie ma tu 
sprzeczności. Nie ma dylematów, jest chęć zemsty 
natychmiastowej. Ząb za ząb. 

Emocje to ludzka rzecz, ale od oceny działania 
są sądy. I im trzeba pozostawić wydanie kary w tych 
bulwersujących sprawach. 

Krzysztof Kilijanek


